№2-88-251/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

16 апреля 2018 г.                                                                                   г. Феодосия

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В.,

при секретаре Савченко А.О., при участии представителя истца Потаповой О.М.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Иванчука ... к Кучумову ... о взыскании по договору поставки товара -

решил:

Исковые требования– удовлетворить.

Взыскать с Кучумова ... в пользу Иванчука ... денежные средства в сумме 11500,00 руб. по договору поставки товара № 3225 от дата, денежные средства в сумме 13500,00 руб. по договору поставки товара № б/н от дата, судебные издержки в виде государственной пошлины за подачу искового заявления в сумме 950,00 руб. и оплату услуг представителя в суде в размере 5000,00руб, а всего на сумму 30950,00 (тридцать тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

  Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                 (подпись)                                     Е.В. Тимохина

Копия верна:    судья                              секретарь